
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000062541 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de estudio, planificación, diseño, publicación y difusión de
guías para la formación en la protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia en la
Comunidad Autónoma de Extremadura

Contrato de Servicio de estudio, planificación, diseño, publicación y difusión de guías para la formación en laDescripción 
protecciónintegral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia en la Comunidad Autónoma de Extremadura
Valor estimado del contrato 249.708,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.678,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.708,01 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO RURAL JOVEN VIDA CERUJOVI
NIF G06346993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LOS PEDREGALES N 2
(06400) DON BENITO (BADAJOZ) España

Contacto

Teléfono +00 619540562
Correo Electrónico mmaeso@cerujovi.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000062541L01
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

5 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b7o
5YZsb24IoMjd1L/UNJG3ddcM5XBLira%2BC/23u/OUvBcmtxtds3Wx1EhT1r1zLAfHU2UY4MVcFW5LhEpkARiiNqmP3K0L
ftotBTLJJEpcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Única propuesta económica y el cumplimiento de los requisitos exigidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b7o5YZsb24IoMjd1L/UNJG3ddcM5XBLira%2BC/23u/OUvBcmtxtds3Wx1EhT1r1zLAfHU2UY4MVcFW5LhEpkARiiNqmP3K0LftotBTLJJEpcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b7o5YZsb24IoMjd1L/UNJG3ddcM5XBLira%2BC/23u/OUvBcmtxtds3Wx1EhT1r1zLAfHU2UY4MVcFW5LhEpkARiiNqmP3K0LftotBTLJJEpcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b7o5YZsb24IoMjd1L/UNJG3ddcM5XBLira%2BC/23u/OUvBcmtxtds3Wx1EhT1r1zLAfHU2UY4MVcFW5LhEpkARiiNqmP3K0LftotBTLJJEpcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Archivo 1. En el caso de que ninguna
empresa tuviera que subsanar dicha documentación se
procederá a la apertura del Sobre Archivo 2.

Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Otros criterios de adjudicación de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sometidos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENmv%2BD5724BJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014079667 |  2024-000930385 | Mon, 02 Sep 2024 11:25:23:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26049765150049172289273202298682252956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENmv%2BD5724BJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

